MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 269, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

ADENIDE JOSE SEVERINO, matrícula 46812, do cargo de ARTIFICE, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, por motivo de APOSENTADORIA COMPULSÓRIA

POR IDADE, em consonância com o Artigo 40, inciso II da Constituição Federal/1988, alterado pela Lei

Complementar nº. 152, de 03 de Dezembro de 2015, retroagindo seus efeitos em 06 DE FEVEREIRO

DE 2023.

PORTARIA Nº. 270, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

MARLY FARAH, matrícula 41413, do cargo de MEDICO, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E

MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, por motivo de APOSENTADORIA COMPULSÓRIA

POR IDADE, em consonância com o Artigo 40, inciso II da Constituição Federal/1988, alterado pela Lei

Complementar nº. 152, de 03 de Dezembro de 2015, retroagindo seus efeitos em 06 DE FEVEREIRO

DE 2023.

PORTARIA Nº. 271, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) KELLY REGINA BERTINI, matrícula 49684, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 272, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) WALESKA COSTA REIS CESNA, matrícula 47930, do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE

EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 273, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) NELY FARIA MENDES DE ALMEIDA, matrícula 10580, do cargo de COZINHEIRA (O),

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 274, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) INAURA KARINE NASCIMENTO SILVA, matrícula 52286, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 275, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ADRIANA PAULA GAIO THAME, matrícula 52010, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 276, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FRANCISCA SUZANE DA SILVA FRANCA, matrícula 42824, do cargo de AUXILIAR DE

SAUDE BUCAL, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 302, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GEELY ROCHA DA SILVA HOFFMAN, matrícula 52336, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE FEVEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 303, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GABRIEL ROSA PINTO, matrícula 48379, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECR.

MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

06 DE FEVEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 304, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DAIANE CAETANO MENDES, matrícula 48174, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE FEVEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 305, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

RICARDO VANUCI MELLI, matrícula 50156, do cargo de GESTOR DE EVENTOS, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE

FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 306, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

RICARDO VANUCI MELLI, portador (a) da cédula de identidade RG. 42.494.520-4 e CPF. nº.

325.381.108-58, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de livre provimento em comissão,

constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

GOVERNO, a partir de 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 307, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

REGIANE SILVA REAL, matrícula 49973, do cargo de GESTOR DE IMPRENSA E MIDIAS DIGITAIS,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 308, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

REGIANE SILVA REAL, portador (a) da cédula de identidade RG. 33.490.887-5 e CPF. nº.

313.813.068-29, no cargo em comissão de GESTOR DE EVENTOS, referência B, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

Carapicuíba, 08 de fevereiro de 2023.